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 ■ Artėjantis FED‘o bazinių palūkanų normų skelbimas investuotojams kelia nerimą 

■ Žaliavinės naftos kaina žemiausiame lygyje nuo pat 2008 metų  

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Pirmadienis Europos akcijų rinkose prasidėjo didžiųjų indeksų vertės mažėjimu (DAX -1,94 proc.; 
Stoxx Europe 600 -1,76 proc.). Penktą prekybos sesiją iš eilės rinkas spaudžią į pagrindinius 
iškastinius išteklius bei naftos ir dujų sektorius savo veiklą nukreipusios bendrovės. Stoxx Europe 
600 indekso sudėtyje esantis pagrindinių išteklių indeksas krito -3,4 proc., o per penkias dienas jo 
vertė yra susitraukusi net 10,91 proc. Žaliavinės naftos Brent Oil kaina pirmadienį laikėsi ties 37,92 
JAV doleriai už barelį, o šiandien jos vertė dar nukrito -0,37 proc. ir šiuo metu ieško krypties ties 
37,78 JAV doleriais (Stoxx Europe 600 Oil&Gas sektorius -2,62 proc.). Pirmadienį buvo paskelbta, 
kad euro zonos spalio mėnesio pramonės produkcijos apimtys kilo 0,6 proc. (buvusi reikšmė -0,3 
proc.), o dauguma analitikų tikėjosi sulaukti +0,3 proc. pokyčio. Žinoma, tai yra teigiama naujiena, 
tačiau šiuo metu investuotojai, matydami tokias rinkose tendencijas, yra linkę fiksuoti pozicijas, 
laukiant rytoj numatyto FED‘o posėdžio. JAV akcijų rinkos tik paskutinėmis prekybos minutėmis 
persisvėrė į teigiamą pokytį, S&P 500 užsidarant su +0,48 proc. prieaugiu, o Dow Jones stiebiantis 
+0,6 proc. Šiandien Vokietijoje bus paskelbtas ZEW instituto verslo aplinkos pasitikėjimo 
vertinimas. Prognozuojama, kad esama aplinka bus vertinama prasčiau, indeksui susitraukiant nuo 
54,4 iki 54,2, tačiau ateities perspektyvos yra palankios, tikėtina, indeksui kylant nuo 10,4 iki 15,0. 
Svarbių naujienų sulauksime iš JAV, kur investuotojai stebės Niujorko FED‘o gamybos sektoriaus 
indekso pasikeitimą, kuris prognozuojama kils nuo -10,74 iki -7,0. O taip pat investuotojų dėmesys 
bus sukoncentruotas į šalies mėnesinį infliacijos lygį. Analitikai prognozuoja, kad šis rodiklis 
nerodys pokyčio, kai praėjusį mėnesį sudarė 0,2 proc. kilimą.   

 

Valiutų rinkos 
Šiandien EUR/USD valiutų santykis kyla 0,56 proc. iki 1,1054, nuo vakar dienos pabaigoje buvusio 
1,0992 lygio. Antradienį galime sulaukti aktyvesnės prekybos pastarąja valiutų pora 15:30 val., 
kuomet bus skelbiami JAV infliacijos duomenys. Prognozuojama, kad šio rodiklio mėnesio pokyčio 
nesulauksime, tačiau, tikėtina, metinis infliacijos lygis šoktels nuo 0,2 proc. iki 0,4 proc. Jeigu 
sulauktume didesnio teigiamo infliacijos pokyčio, tai dalinai padidintų tikimybę, kad FED‘as rytoj 
pakels bazines palūkanų normas, o tai turėtų suteikti JAV doleriui papildomo stiprėjimo prieš kitas 
pagrindines valiutas.   

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Šiandien ryte „Olainfarm“ paskelbė, kad lapkričio mėnesį pardavimų apimtys kilo net 38 proc., o 
vienuolikos mėnesių augimas sudaro 6,0 proc., lyginant su praėjusiais metais. Vakar dieną 
bendrovės akcijos vertė krito -0,68 proc. iki 7,26 euro už akciją. Bendrovė „Linas Agro Group“ (-
0,15 proc.) antradienio ryte išplatino pranešimą, kad institucinis investuotojas „East Capital AB“ 
susimažino bendrovės valdomą akcijų paketą nuo 5,15 proc. iki 4,57 proc. Bendrai vakar dieną 
nuotaikos Pabaltyje buvo neigiamos Baltic Benchmark indeksui krentant -1,03 proc. ir bendrai trijų 
šalių apyvartai perkopiant 1,0 mln. eurų. Dominuojat tiesioginiam sandoriui, į pirmąsias gretas 
pagal prekybos aktyvumą išsiveržė „Apranga“ (+0,38 proc.), akcijos kainai pasiekiant 2,62 eurų 
kainą ir apyvartai viršijant 603,47 tūkst. eurų.  
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2015.12.15 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 12:00 ZEW instituto esamos verslo aplinkos vertinimas Gruodžio mėn. 54,2 54,4 

 Vokietija 12:00 ZEW instituto verslo perspektyvų vertinimas Gruodžio mėn. 15,0 10,4 

 JAV 15:30 Niujorko FED‘o gamybos sektoriaus indeksas  Gruodžio mėn. -7,0 -10,74 

 JAV 15:30 Mėnesinis infliacijos pokytis Lapkričio mėn. 0,0% 0,2% 

 JAV 15:30 Metinis infliacijos lygis  Lapkričio mėn. 0,4%    0,2% 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
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ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


